
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 08.05 Uroczystość Św. Stanisława Biskupa - RELIKWIE  
1800 + Janinę, Stanisława, Wiesława Kowalskich, Marię Golę 

1900 + Stanisława Jędrochę i zm. z r. Jędrochów i Wiejasów 

Wtorek 09.05 Dzień Powszedni  
1800 + Anielę i Władysława Wojdów 

1900 + Stanisława Jaszczyka, Stefanię, Jana, Anielę, Tadeusza Kruków, Stanisławę Korban 

Środa 10.05 Dzień Powszedni      
1800 1) Z okazji imienin mamy i babci Stanisławy z prośbą o opiekę Matki Bożej 2) + Kry-

stynę Zawadzką od koleżanki Stanisławy Bałchanowskiej z r. 3) + Jana i Magdalenę Nosek 

i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 4) + Janinę Lisowską, Annę, Wincente-

go, Augustyna Czwartosów, Rozalię i Tadeusza Domagałów 5) + Zygmunta Więcka (1 r. 

śm.) 6) + Ryszarda Młynarczyka zam. r. Stępniów 7) + Czesławę, Stanisława Machul-

skich, Pelagię, Zygmunta Kowalskich 8) + Marię Sochę od Agnieszki i Zygmunta Sołow-

skich 9) + Stanisława Zygadło (z racji imienin) zam. żona i dzieci 10) O zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski dla sióstr Kółka Różańcowego św. Siostry Faustyny 

oraz zmarłe siostry 11) + Danutę Nowak zam. córka Małgorzata 12) + Elżbietę Kobiec od 

Wioletty i Grzegorza Kobiec z r. 13) + Wacława Puchałę, Janinę, Stanisława Tkacz Alek-

sandrę Ksel 14) + Marlenę Metrykę od chrzestnego z synami 15) + Mariannę Rabiej zam. 

Gruszczyński Edward z r. 16) + Dariusza Kowalskiego od pracowników Apteki Beskidz-

kiej z Nowego Sącza 17) + Stanisława Bedlę zam. R. 18) O Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej dla Tymona Kopacza w 1 r.urodzin 19) + Stanisława Czwartosa od 

uczestników pogrzebu 20) + Mieczysława Zawadzkiego od uczestników pogrzebu 21) + 

Leszka Kurtka i Piotra, Bogusława, Genowefę, Stanisława Zawadzkich 

1900 + Wiktora-Józefa Kowalskiego i zm. z r. Ornalów i Kowalskich, Magdalenę Woźniak 

Czwartek 11.05 Dzień Powszedni 
1800 O Boże błogosławieństwo w pracy kapłańskiej i zakonnej z int. siostry 

1900 + Mariannę i Wincentego Bedlów 

Piątek 12.05 Dzień Powszedni 
1800 + Stanisława, Stanisławę Kaczor, Rafała Taracha 

1900 + Danutę Włodarczyk (6 r. śm.) z int. męża 

Sobota 13.05 Dzień Powszedni  
1800 + Jana, Helenę Grzywnę, Edwarda Brzozę z int. r. 

2000 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w int. Miłosza z okazji 18 urodzin 

Niedziela 14.05 Niedziela  - RELIKWIE ŚW. BONIFACEGO I ŚW. KORONY 

800 + Stanisławę, Wacława, Henryka Szczukiewiczów, Helenę, Władysława, Adama Szy-

per, Annę, Józefa Radomskich 

1000 za Parafię 

1200 Msza Święta 

1600 + Mieczysława, Jerzego (r. śm.), Irenę Gruszczyńskich zam. r. 
 

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 

parafia.brzeziny.org.pl    e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com   tel. 41 311 42 59 

Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy 
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V Niedziela Wielkanocna 
7 maja 2023 r. Nr 22 (754) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:     Dz 6, 1-7 
                    1 P 2, 4-9 
Ewangelia:  J 14, 1-12 
Jezus powiedział do swoich 
uczniów: «Niech się nie trwoży 
serce wasze. Wierzycie w Boga?  
I we Mnie wierzcie! W domu Ojca 
mego jest mieszkań wiele. Gdyby 
tak nie było, to bym wam powie-
dział. Idę przecież przygotować 
wam miejsce. A gdy odejdę i przy-
gotuję wam miejsce, przyjdę po-
wtórnie i zabiorę was do siebie, 
abyście i wy byli tam, gdzie Ja je-
stem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». 
Odezwał się do Niego Tomasz: 
«Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. 
Jak więc możemy znać drogę?» 
Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem 
drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie 
przychodzi do Ojca inaczej jak tylko 
przeze Mnie. Gdybyście Mnie po-
znali, znalibyście i mojego Ojca. Ale 
teraz już Go znacie i zobaczyliście». 
Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż 
nam Ojca, a to nam wystarczy». 
Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, 
tak długo jestem z wami, a jeszcze 

Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam 
Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam 
mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych 
dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przy-
najmniej ze względu na same dzieła! Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie 
wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych 
uczyni, bo Ja idę do Ojca». 

 
 
 

Z Nim, w Nim, przez Niego 
 
 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W czwartek odbył się pogrzeb + Mieczysława Zawadz-
kiego z Kowali. Módlmy się: „Wieczny odpoczynek”. 
▪ W tym tygodniu w liturgii obchodzimy: 
- w poniedziałek – Uroczystość Św. Stanisława, Biskupa  
i Męczennika, Głównego Patrona Polski i Diecezji Kielec-
kiej. Msza św. z Relikwiami. 
- we wtorek – Święto N.M.P. Matki Łaski Bożej. 
- w niedzielę – wspomnienie św. Bonifacego i św. Korony 
Męczennicy. Msza św. z Relikwiami. 
▪ Pięknie się składa, że dzisiaj, na zakończenie Tygodnia 
Modlitw o powołania do Służby Bożej w Kościele, gościmy 
w ramach Dnia Seminaryjnego przedstawiciela WSD ks. 
diakona Huberta Króla. 
▪ Dzisiaj po Mszy św. o godz. 8 00 spotkanie wszystkich 
Róż Różańcowych; po Mszy św. o godz. 10 00 nauka 
śpiewu dzieci komunijnych; a po Mszy św. o 16 00 zapra-
szamy na ognisko kandydatów, ministrantów i ich rodzi-
ców. 
▪ Burmistrz Miasta i Gminy Morawica oraz Zarząd Oddzia-
łu Miejsko Gminnego w Morawicy serdecznie zapraszają 

do udziału w uroczystych obchodach Miejsko-Gminnego Dnia Strażaka, które rozpoczną się 
dzisiaj na placu przed Urzędem Miasta i Gminy w Morawicy o godz. 14 00. 
▪ Na przygotowanie do I Komunii św. zapraszamy dzieci w poniedziałek i w środę na godz. 
16 00, a rodziców do posprzątanie otoczenia kościoła i koszenia trawy w sobotę od godz. 8 
00. 
▪ Spotkanie kandydatów do bierzmowania w piątek po Mszy św. o godz. 19 00, a spotkanie 
rodziców kandydatów do bierzmowania w sobotę po Mszy św. i Nabożeństwie Majowym  
o godz. 18 00 
▪ W sobotę o godz. 20 00 zostanie odprawione pierwsza w tym roku Msza św. i Nabożeń-
stwo Fatimskie. Przynieśmy z sobą świece. 
▪ W przyszła niedzielę po Mszy św. o godz. 17.00 na Koncert Pieśni Maryjnych w naszym 
kościele. 
▪ Czystość kościoła zawdzięczamy osobom z Kowali z Osiedla, pracowali: Jolanta Bracha, 
Patrycja i Wojciech Szot. Na następny tydzień proszę rodziny z Brzezin z ul. Szkolnej roz-
poczynając od strony Kowali. 
▪ Za tydzień druga, gospodarcza niedziela miesiąca. 

Znalezione… 
„Ja pochodzę i pracowałem wiele lat na Pradze (dzielnica Warszawy) która zawsze miała 
złą opinię, że tutaj można się natknąć na różne osoby czy jak to się mówi przepraszam nie 
chce tutaj nikogo obrażać ale meneli. I ja miałem z nimi kontakt nie tylko przez to, że miesz-
kałem w tych okolicach ale i ze względu na bycie księdzem oni bardzo często zaczepiali 
osoby duchowne. (…) Dzisiaj chodząc po ulicach Brzeskie,j Ząbkowskiej oczywiście te ulice 
się zmieniają ale tam można jeszcze do dziś zobaczyć tą głęboką Pragę z jej „stylem”. Tam 
mogą być poniszczone domy, poniszczone drzwi, klamki, pourywane skrzynki pocztowe, ale 
figurki kapliczki krzyże które często są na podwórku to zawsze był element nietknięty, nie 
spotkałem się, żeby ktoś puszczę po piwie rzucił w takie miejsca czy jakoś inaczej zdewa-
stował. To jest ciekawe jakie ci ludzie gdzieś w głębi serca mają poczucie sacrum. Podobnie 
do osób duchownych czy to księży czy siostry zakonne choćby byli pijani, ledwo szli zawsze 
można było usłyszeć jak zobaczyli kogoś w stroju duchownym to takie charakterystyczne  
z zaciągnięciem Szczęść Boże!. Ja nigdy nie otrzymałem żadnej przykrości z ich strony 
żadnej obelgi.”                                                                                     /ks. Bogusław Kowalski/ 

Boży człowiek… - bł. Alojzy Rabata (9 maja) 
Alojzy Rabata przyszedł na świat około 1430 r.  
w Monte S. Giuliano (Erice) koło Trapani na Sycylii. 
Wstąpiwszy w 1443 r. do karmelitów w Trapani, po 
kilku latach formacji przyjął święcenia kapłańskie. Był 
długoletnim przeorem klasztoru w Randazzo (Kata-
nia). Jako mąż głębokiej modlitwy, gorliwy duszpa-
sterz i kaznodzieja został ugodzony przez grzesznika, 
niejakiego Antoniego Catalucci, którego upomniał  
i zachęcał do poprawy życia. Zmarł po kilku tygo-
dniach, 8 maja 1490 r., wskutek zadanych mu ran. 
Słynął z uczynków miłosierdzia i przebaczenia. Przed 
śmiercią przebaczył swemu zabójcy. Jego kult 10 
grudnia 1841 r. zaaprobował papież Grzegorz XVI. 
Relikwie Alojzego odbierają cześć w bazylice mariac-
kiej w Randazzo, gdzie przeniesiono je z klasztoru 
karmelitów w 1913 r. 

Zamyśl się… 
„Ludzie chlubią się tym, 
że potrafią rozdzielić 
atom, ale nie potrafią 
dzielić się chlebem.”  
                /autor nieznany/ 

Uśmiech 
Wnuczek pyta babcię: 
- Babciu, dlaczego nie zdejmujesz okularów, kiedy kładziesz się 
spać? 
- A bo tak mi się popsuł wzrok, że starych znajomych we śnie 
nie poznaję. 

Coś dla ducha… 
„Boże ręce” 

Pewien mistrz podróżował kiedyś w towarzystwie swojego ucznia, który opiekował się jego 
wielbłądem. Pewnego wieczoru, kiedy zajechali do gospody, uczeń był już tak bardzo zmę-
czony, że zapomniał uwiązać zwierzę. 
«Boże mój - modlił się, kładąc się do łóżka - zajmij się dzisiaj moim wielbłądem; powierzam 
go Tobie». 
Następnego poranka spostrzegł, że wielbłąda nie ma. 
«Gdzie wielbłąd?» - zapytał mistrz. 
«Nie mam pojęcia - odpowiedział uczeń. - Muszę zapytać o to Boga! Wczoraj, kiedy byłem 
zmęczony powierzyłem go opiece Boga. Jeśli uciekł albo został ukradziony, to nie moja 
wina. To ty zawsze mnie uczyłeś, aby mieć we wszystkim wielkie zaufanie do Boga, czyż 
nie prawda?». 
«Masz mieć wielkie zaufanie do Boga, ale najpierw powinieneś uwiązać wielbłąda - odpo-
wiedział mistrz. - Czy nie wiesz głupcze, że Bóg nie ma innych rąk do pracy poza twoimi?» 

Tylko Bóg może dać wiarę; jednak ty możesz dać świadectwo. 
Tylko Bóg może dać nadzieję; jednak ty możesz pogłębić wiarę w sercach swoich braciach. 

Tylko Bóg może dać miłość; jednak ty możesz uczyć innych jak kochać. 
Tylko Bóg może dać pokój; jak ty możesz zasiewać zgodę. 

Tylko Bóg może dać siłę; jednak ty możesz pocieszyć kogoś wątpiącego. 
Tylko Bóg może dać życie; jednak ty możesz go uczyć innych. 

Tylko Bóg może dać światło; jednak ty możesz sprawić, by zajaśniało w czyichś oczach. 
Tylko Bóg jest życiem; jednak ty możesz wzbudzić w innych pragnienie. 

Tylko Bóg może uczynić coś, co zdaje się niemożliwe; jednak ty możesz uczynić to,  
co możliwe. 

Bóg jest samowystarczalny; podoba mu się jednak, gdy może na ciebie liczyć.  
(pieśń brazylijska)                                                                                         /Bruno Ferrero/ 

 


